岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和６年３月２２日（金） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

広報課 管理広聴係
堀込
天野

内線 2133
直通 058-272-1118
FAX 058-278-2506

あなたの声を県政に！スマホでサクッと届けよう！

令和６年度 県政モニターを募集します

県では、アンケート調査を通じて県民の皆さまから意見を伺い、県の施策や事業に活用するため、

毎年「県政モニター」を委嘱しています。

このたび、下記のとおり令和６年度県政モニターを募集しますので、お知らせします。

記

１ 活動内容 岐阜県政に関するアンケート調査への回答（年４回程度）

２ 応募資格 ・県内在住の１８歳以上の方（令和６年５月１日現在）

・インターネット※または郵送によりアンケート調査に回答できる方
※インターネットで回答される方は、ホームページを閲覧できるパソコン、スマートフォン、
タブレット等の情報端末をご用意ください。また、回答の際に発生するインターネット接続
料等は各自のご負担となります。

３ 任  期 令和６年６月中旬～令和７年５月末

４ 募集人数 ４００人程度

５ 募集期間 令和６年３月２２日（金）～５月１５日（水）

６ 応募方法 次のいずれかの方法でご応募ください。

・チラシの応募用紙に記入の上、下記「応募・問合せ先」へ郵送またはＦＡＸ送信

・岐阜県ホームページの応募フォームから送信

トップ＞県政情報＞広報・広聴＞県政へのご意見・ご提案＞令和６年度岐阜県県政モニターを募集します

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/353559.html

７ 特  典 ・県有施設の年間無料入場券を差し上げます。

        対象施設：県美術館、県博物館、現代陶芸美術館、高山陣屋、岐阜関ケ原古戦場

記念館、養老天命反転地、ぎふワールド・ローズガーデン、

ぎふ木遊館（R6新規追加施設）、岐阜かかみがはら航空宇宙博物館（R6

新規追加施設）

８ そ の 他 ・応募者多数の場合、県政モニター未経験の方、インターネットにより回答できる

方を優先するとともに、地域や年齢等のバランスを考慮して決定します。

・結果は６月中旬頃に応募者全員にお知らせします。

       ・応募に関する個人情報については、本件以外の目的で使用することはありません。

９ 応募・ 問 合 せ 先 岐阜県広報課管理広聴係 〒500-8570 岐阜市薮田南２－１－１

TEL 058-272-1118（直通）／FAX 058-278-2506／E-mail monitor@pref.gifu.lg.jp

岐阜県県政モニター

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/353559.html
mailto:monitor@pref.gifu.lg.jp